under året skapa säkringsrelationer som uppfyller villkoren för säkringsredovisning för att i möjligaste mån
begränsa kortsiktig resultatvolatilitet där det så är möjligt till en skälig kostnad.

Effekter på koncernens balansräkning 2005-01-01 av övergången till IAS 32 och IAS 39
Vid övergången till IAS 32 och 39 har tidigare nettoredovisad värdepapperiseringstransaktion redovisats brutto.
Några inbäddade derivat har inte identifierats i koncernen. Effekten på ingående balans i övrigt kommer från
marknadsvärderingen av finansiella instrument. Utgångspunkten är balansräkningen enligt IFRS per 2004-12-31
så som den presenterats i årsredovisningen 2004.

S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i - 3 1  m a r s  2 0 0 5   20

Effekten av övergången till redovisning av finansiella instrument enligt IAS 39
BALANSRÄKNING 2005-01-01

MSEK

Enligt IFRS
exkl. IAS

39*)
Värde-

papperisering

Finansiella
tillgångar som

kan säljas

Finansiella
tillgångar

värderade till
verkligt värde via
resultaträkningen

Säkring
av

verkligt
värde

Kassaflödes
-säkring

Enligt IFRS
inkl. IAS 39

Tillgångar
Goodwill 17.131 17.131
Övriga immateriella
anläggningstillgångar 2.025 2.025
Materiella anläggningstillgångar 74.714 74.714
Aktier och andelar 696 197 0 893
Långfristiga finansiella
placeringar 1.126 1 514 1.641
Övriga långfristiga fordringar 682 1 683
Summa anläggningstillgångar 96.374 0 197 2 514 0 97.087

Rörelsefordringar och varulager 25.774 1.250 64 2 27.090
Kortfristiga placeringar 891 -53 -178 660
Kassa och bank 2.735 2.735
Summa omsättningstillgångar 29.400 1.250 0 11 -178 2 30.485
Summa tillgångar 125.774 1.250 197 13 336 2 127.572

Eget kapital
Eget kapital exklusive
minoritetsintressen 54.202 0 197 -87 -4 -11 54.297
Minoritetsintresse 768 768
Summa eget kapital 54.970 0 197 -87 -4 -11 55.065

Skulder
Avsättningar för pensioner 4.388 4.388
Övriga avsättningar 12.346 -34 -2 -4 12.306
Långfristiga räntebärande
skulder 19.155 1 549 19.705
Övriga långfristiga skulder 90 7 2 99

Summa långfristiga skulder 35.979 0 0 -26 547 -2 36.498

Kortfristiga räntebärande skulder 15.776 1.250 -34 -207 16.785
Rörelseskulder 19.049 160 15 19.224
Summa kortfristiga skulder 34.825 1.250 0 126 -207 15 36.009
Summa skulder 70.804 1.250 0 100 340 13 72.507
Summa eget kapital och
skulder 125.774 1.250 197 13 336 2 127.572

*) Överensstämmer med balansräkningen enligt IFRS per 2004-12-31, som den presenterats i årsredovisningen för 2004.

S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i - 3 1  m a r s  2 0 0 5   21

Effekten av övergången till IFRS på koncernens resultaträkningar per kvartal 2004

RESULTATRÄKNING Januari -  mars 2004 Januari-juni 2004

MSEK
Enligt tidigare

tillämpade principer

Effekt av
övergång till

IFRS
Enligt
IFRS

Enligt tidigare
tillämpade principer

Effekt av
övergång till

IFRS
Enligt
IFRS

Nettoomsättning 21.687 0 21.687 44.027 0 44.027
Rörelsens kostnader   1) -18.386 187 -18.199 -37.228 385 -36.843
Rörelseöverskott   3.301 187 3.488 6.799 385 7.184
Av- och nedskrivningar, anläggningar   2) -1.393 -2 -1.395 -2.866 -2 -2.868
Goodwillavskrivningar   -286 286 0 -581 581 0
Resultatandelar i intresseföretag   5 -1 4 17 -5 12
Rörelseresultat 1.627 470 2.097 3.369 959   4.328
Finansiella poster   3) -155 -59 -214 -395 -118 -513
Resultat före skatt 1.472 411 1.883 2.974 841 3.815
Skatter   -449 -50 -499 -937 -102 -1.039
Minoritetens andel   -9 9 0 -14 14 0
Periodens resultat 1.014 370 1.384 2.023 753 2.776

Resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 1.375 2.762
Minoritetsintresse 9 14

 1.384 2.776
1) Rörelsens kostnader

Förändring i verkligt värde på växande träd 63 126
Ändrad kostnad för pensioner till följd av ändrad
hantering av aktuariella vinster och förluster 123 258
Effekt av omklassificering av operationella
leasingavtal till finansiella 2 4

Återläggning av resultatförd negativ goodwill -1 -3

 187 385

2) Avskrivningar enligt plan
Återläggning av avskrivning på varumärken med
obestämbar livslängd 0 0
Effekt av omklassificering av operationella
leasingavtal till finansiella -2 -2

 -2 -2

3) Finansiella poster
Ändrad kostnad för pensioner till följd av ändrad
hantering av aktuariella vinster och förluster -58 -117
Effekt av omklassificering av operationella
leasingavtal till finansiella  -1 -1

 -59 -118
Vinst per aktie, kr

- före full utspädning 4,35 1,55 5,90 8,67 3,17 11,84

- efter full utspädning 4,34 1,55 5,89 8,66 3,17 11,83

Effekter av övergången till IFRS på segmentens rörelseresultat

 Januari - mars 2004 Januari – juni 2004

Enligt tidigare
tillämpade

principer

Effekt av
övergång till

IFRS Enligt IFRS

Enligt tidigare
tillämpade

principer

Effekt av
övergång till

IFRS Enligt IFRS
Hygienprodukter 1.153 25 1.178 2.310 54 2.364
Mjukpapper 553 14 567 1.092 31 1.123
Personliga hygienprodukter 600 11 611 1.218 23 1.241
Förpackningar 533 88 621 1.142 176 1.318
Skogsindustriprodukter 345 72 417 730 144 874
Tryckpapper 96 6 102 192 14 206
Massa, skog 249 66 315 538 130 668
Övrigt -118 -1 -119 -232 4 -228
Rörelseresultat
före goodwill avskrivningar 1.913 184 2.097 3.950 378 4.328
Goodwill-avskrivningar -286 286 0 -581 581 0
Rörelseresultat 1.627 470 2.097 3.369 959 4.328
Finansiella poster -155 -59 -214 -395 -118 -513
Resultat efter finansiella poster 1.472 411 1.883 2.974 841 3.815

S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i - 3 1  m a r s  2 0 0 5   22

Effekten av övergången till IFRS på koncernens resultaträkningar per kvartal 2004

RESULTATRÄKNING Januari – september 2004 Januari – december 2004

MSEK
Enligt tidigare

tillämpade principer

Effekt av
övergång till

IFRS
Enligt
IFRS

Enligt tidigare
tillämpade principer

Effekt av
övergång till

IFRS
Enligt
IFRS

Nettoomsättning 66.839 0 66.839 89.967 0 89.967
Rörelsens kostnader   1) -56.501 559 -55.942 -76.924 760 -76.164
Rörelseöverskott   10.338 559 10.897 13.043 760 13.803
Av- och nedskrivningar, anläggningar   2) -4.452 -4 -4.456 -6.172 20 -6.152
Goodwillavskrivningar   -895 895 0 -1.213 1.213 0
Resultatandelar i intresseföretag   26 -10 16 32 -14 18
Rörelseresultat 5.017 1.440 6.457 5.690 1.979 7.669
Finansiella poster   3) -666 -177 -843 -851 -233 -1.084
Resultat före skatt 4.351 1.263 5.614 4.839 1.746 6.585
Skatter   -1.349 -155 -1.504 -1.172 -221 -1.393
Minoritetens andel   -24 24 0 -28 28 0
Periodens resultat 2.978 1.132 4.110 3.639 1.553 5.192
Resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 4.086 5.164
Minoritetsintresse 24 28
 4.110 5.192
1) Rörelsens kostnader

Förändring i verkligt värde på växande träd 189 252
Ändrad kostnad för pensioner till följd av ändrad
hantering av aktuariella vinster och förluster 383 519
Effekt av omklassificering av operationella
leasingavtal till finansiella 6 8

Återläggning av resultatförd negativ goodwill -19 -19

 559 760

2) Avskrivningar enligt plan
Återläggning av avskrivning på varumärken med
obestämbar livslängd 0 24
Effekt av omklassificering av operationella
leasingavtal till finansiella -4 -4

 -4 20

3) Finansiella poster
Ändrad kostnad för pensioner till följd av ändrad
hantering av aktuariella vinster och förluster -176 -231
Effekt av omklassificering av operationella
leasingavtal till finansiella  -1 -2

 -177 -233

Vinst per aktie, kr

- före full utspädning 12,76 4,74 17,50 15,59 6,53 22,12

- efter full utspädning 12,75 4,74 17,49 15,58 6,53 22,11

Effekter av övergången till IFRS på segmentens rörelseresultat

 Januari - september 2004 Januari – december 2004

Enligt tidigare

tillämpade principer
Effekt av övergång

till IFRS
Enligt
IFRS

Enligt tidigare
tillämpade principer

Effekt av övergång
till IFRS

Enligt
IFRS

Hygienprodukter 3.378 79 3.457 4.321 134 4.455
Mjukpapper 1.572 46 1.618 1.950 76 2.026
Personliga hygienprodukter 1.806 33 1.839 2.371 58 2.429
Förpackningar 1.778 246 2.024 2.268 336 2.604
Skogsindustriprodukter 1.104 216 1.320 1.487 290 1.777
Tryckpapper 313 20 333 442 28 470
Massa, skog 791 196 987 1.045 262 1.307
Övrigt -348 4 -344 -1.173 6 -1.167
Rörelseresultat före
goodwill avskrivningar 5.912 545 6.457 6.903 766 7.669
Goodwill-avskrivningar -895 895 0 -1.213 1.213 0
Rörelseresultat 5.017 1.440 6.457 5.690 1.979 7.669
Finansiella poster -666 -177 -843 -851 -233 -1.084
Resultat efter finansiella
poster 4.351 1.263 5.614 4.839 1.746 6.585

S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i - 3 1  m a r s  2 0 0 5   23

Effekten av övergången till IFRS på koncernens egna kapital 2004

Ingående balans

2004-01-01 Jan-mar  Jan-jun  Jan-sep  Jan-dec

Ingående eget kapital, enligt tidigare
tillämpade principer 49.754 49.754 49.754 49.754 49.754
Förändrade redovisningsprinciper - - - - 87
Konvertering av förlagsbevis, optioner 1 1 1 1
Försäljning av egna aktier 4 7 9 15
Omräkningsdifferens 1.917 1.083 329 -1.201
Kursdifferens på säkringsinstrument -823 -474 -155 192
Utdelning - -2.450 -2.450 -2.450
Periodens resultat 1.014 2.023 2.978 3.639